PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 1058/2017-GP.

Porto Ferreira, 06 de outubro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 434/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Gideon dos

Santos, seguem anexas informações do Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio

Ambiente.

Atenciosamente,

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

'a - São Paulo - CEP 13.660-000
: '5. -1444 Página 1/1

Praça Comélio Procopio ar vü - Centro - Porto e
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 /

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL DA CERÂMICA"

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ 45.339.363/0001-94

Ofício nO573/2017 -SIOMA

Porto Ferreira, 02 de outubro de 2017.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO434/2017, subscrito pelo nobre vereador Sr. Gideon

dos Santos, informamos que:

Item 01 A documentação e os respectivos projetos técnicos já foram encaminhados à CEF - Caixa

Econômica Federal para análise. Em caso de aprovação, será lavrado contrato entre Prefeitura Municipal e
CEF com posterior autorização para darmos início aos trâmites licitatórios com vistas à contratação de
empresa para execução das obras.

Item 02 As referidas peças técnicas contemplarão obras de drenagem de águas pluviais,

pavimentação asfáltica, sinalização viária e acessibilidade, além de recuperação de alguns trechos de

calçadas. Quanto à realização de alguns reparos, estamos elaborando estudos quanto à viabilidade técnica e

orçamentária para o presente exercício.

Item 03 Dos projetos encaminhados para análise junto à CEF não consta troca de alambrados. No

entanto, oportunamente poderemos estudar a possibilidade de execução de mais essa meta.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

,LfUA
/'y/aa;coA,;~lioA~
Seéretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente